
 

Roraima , 14 de Janeiro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO I | Nº 0071 
 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               1 
 

Expediente: 
Associação dos Municípios de Roraima – AMR 

 
Diretoria AMR 2013/2016 

 
 

MOACIR JOSÉ BEZERRA MOTA -  PRESIDENTE   
JOSÉ ARIMATÉIA DA SILVA VIANA - VICE-PRESIDENTE  
JOSÉ DIVINO PEREIRA LIMA - SECRETÁRIO 
ROSENY CRUZ ARAUJO - TESOUREIRA  
LARIENE RODRIGUES BEZERRA MOTA - SECRETÁRIA 
EXECUTIVA 
 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado Roraima é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARÍ 

 
GABINETE 

DECRETO Nº 037/2016 
 

Fixa o valor de diárias na Prefeitura para o exercício 
2016 e da outras providencias. 

  
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE AMAJARI-RR , no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas: 
  
DECRETA:  
  
Art.1º: Fica estabelecido, conforme lei Municipal nº 011/97, de 26 de 
Agosto de 1997, no âmbito do Poder Executivo os valores das diárias 
do Prefeito, do Vice Prefeito, Secretários Municipais e demais 
servidores da Prefeitura de Amajari, conforme discriminado abaixo: 
  

Favorecido Estado (valores em Reais) Fora do Estado (valores em Reais) 
Prefeito e Vice-Prefeito 150,00 400,00 

Secretários 120,00 350,00 

Servidores 70,00 250,00 

  
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Amajari-RR, 04 de Janeiro de 
2016. 
  
Registre-se; 
Publique-se; 
Cumpra-se. 
  
MOACIR JOSE BEZERRA MOTA 
Prefeito do Município de Amajari-RR 

 
Publicado por: 

Elenrilton Barbosa Rodrigues 
Código Identificador:54C75FB6 

 
GABINETE 

DECRETO Nº 038/2016 
 

Nomeia Cargo Comissionado de Chefe e da outras 
providencias. 

  
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE AMAJARI-RR , no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas RESOLVE:  
  

DECRETA:  
  
Art.1º: Fica nomeado o senhor, EDMUNDO DE MELO 
COUTINHO,  CPF DE Nº 047.562.582-04 para exercer, Cargo 
Comissionado de Chefe de Departamento de Compras – SEMPAF-
Prefeitura Municipal de Amajari-RR. 
  
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Amajari-RR, 04 de Janeiro de 
2016. 
  
Registre-se; 
Publique-se; 
Cumpra-se. 
  
MOACIR JOSE BEZERRA MOTA 
Prefeito do Município de Amajari-RR 

 
Publicado por: 

Elenrilton Barbosa Rodrigues 
Código Identificador:1B678521 

 
GABINETE 

DECRETO Nº 039/2016 
 

Nomeia Cargo Comissionado de Assessor I e da outras 
providencias. 

  
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE AMAJARI-RR , no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas RESOLVE:  
  
DECRETA:  
  
Art.1º: Fica nomeado o senhor, IGOR FERNANDO AGUIAR 
VALLE,  CPF DE Nº 008.498.972-62 para exercer, Cargo 
Comissionado de Assessor I do GABINETE – Prefeitura Municipal de 
Amajari-RR. 
  
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Amajari-RR, 04 de Janeiro de 
2016. 
  
Registre-se; 
Publique-se; 
Cumpra-se. 
  
MOACIR JOSE BEZERRA MOTA 
Prefeito do Município de Amajari-RR 

 
Publicado por: 

Elenrilton Barbosa Rodrigues 
Código Identificador:71AF9FF9 

 
GABINETE 

DECRETO Nº 040/2016 
 

Nomeia Cargo Comissionado de Assessor I e da outras 
providencias. 

  
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE AMAJARI-RR , no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas RESOLVE:  
  
DECRETA:  
  
Art.1º: Fica nomeado o senhor, EDVILSON GENTIL RIBAS,  CPF 
DE Nº 383.161.612-49 para exercer, Cargo Comissionado de Assessor 
I SEMPAF – Prefeitura Municipal de Amajari-RR. 



Roraima , 14 de Janeiro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO I | Nº 0071 

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               2 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Amajari-RR, 04 de Janeiro de 
2016. 
  
Registre-se; 
Publique-se; 
Cumpra-se. 
  
MOACIR JOSE BEZERRA MOTA 
Prefeito do Município de Amajari-RR 

 
Publicado por: 

Elenrilton Barbosa Rodrigues 
Código Identificador:73950B08 

 
GABINETE 

DECRETO Nº 041/2016 
 

Nomeia Cargo Comissionado de Assessora I e da outras 
providencias. 

  
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE AMAJARI-RR , no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas RESOLVE:  
  
DECRETA:  
  
Art.1º: Fica nomeada a senhora, ALINE UCHOA THOMÉ,  CPF 
DE Nº 001.475.352-98 para exercer, Cargo Comissionado de 
Assessora I de CONVÊNIOS– Prefeitura Municipal de Amajari-RR. 
  
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Amajari-RR, 04 de Janeiro de 
2016. 
  
Registre-se; 
Publique-se; 
Cumpra-se. 
  
MOACIR JOSE BEZERRA MOTA 
Prefeito do Município de Amajari-RR 
 

Publicado por: 
Elenrilton Barbosa Rodrigues 

Código Identificador:EFD0C3EF 
 

GABINETE 
DECRETO Nº 042/2016 

 
Nomeia Cargo Comissionado de Assessor I e da outras 
providencias. 

  
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE AMAJARI-RR , no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas RESOLVE:  
  
DECRETA:  
  
Art.1º: Fica nomeado o senhor, ELENRILTON BARBOSA 
RODRIGUES, CPF DE Nº 659.851.252-20 para exercer, Cargo 
Comissionado de Assessor I SEMPAF – Prefeitura Municipal de 
Amajari-RR. 
  
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Amajari-RR, 04 de Janeiro de 
2016. 
  
Registre-se; 
Publique-se; 
Cumpra-se. 
  
MOACIR JOSE BEZERRA MOTA 
Prefeito do Município de Amajari-RR 

Publicado por: 
Elenrilton Barbosa Rodrigues 

Código Identificador:2C68BCF1 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM  

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO ADITIVO  
 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 114/2014. 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR, RR – CNPJ: 
04.056.214/0001-30, FIRMA O Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 
Administrativo nº 114/2014, vinculado ao Processo Administrativo nº 
248/2013, e a Tomada de Preços nº 005/2013, cujo Objeto é a 
Alteração da Cláusula Sexta do Contrato Primitivo, a qual passa a 
vigorar com a seguinte redação: “Clausula Sexta – Da Vigência: A 
Vigência do Contrato será de 447 (Quatrocentos e quarenta e sete 
dias), desde sua assinatura, até 09.03.2016, sendo esta encerrada a 
partir da emissão do Termo de Recebimento definitivo das Obras”. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas não atingidas pelo 
presente. Contratada: ENGECEL ENGENHARIA LTDA - EPP 
CNPJ: 07.856.265/0001-35 – CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BONFIM/RR - Data das Assinaturas deste Aditivo: 
09.11.2015. 

 
Publicado por: 

Lurene Rosas da Costa 
Código Identificador:A03BC0B0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
BONFIM/RR. 
TOMADA DE PREÇO N° 001/2016 - PROCESSO: 054/2016-
SMOSP. 
OBJETO: A contratação de empresa para execução da obra de 
construção de rede elétrica para implantação de rede elétrica rural nas 
Comunidades do Jacamim e do Marupá, no Município de Bonfim/RR. 
Local e data de abertura: Sala da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL, situada na Rua Rodrigo José da Silva, 37, Centro, Bonfim/RR, 
no dia 29 de janeiro de 2016, às 07h30min. O Edital e seus anexos 
poderão ser adquiridos na CPL/Bonfim/RR, no endereço acima 
mencionado, no horário de 07:30 as 13:30 hrs. mediante a 
apresentação de um Pen Drive/CD. 
  
Bonfim/RR, 08 de janeiro de 2016.  
  
LURENE ROSAS DA COSTA 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Lurene Rosas da Costa 

Código Identificador:EFD66BF5 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
BONFIM/RR. 
TOMADA DE PREÇO N° 002/2016 - PROCESSO: 055/2016-
SMOSP. 
OBJETO: A contratação de empresa para execução da obra de 
construção e revitalização de rede de distribuição elétrica trifásica 
com rede de iluminação pública (sistema urbano) nas ruas do bairro 
Cidade Nova da cidade de Bonfim, no Município de Bonfim/RR. 
Local e data de abertura: Sala da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL, situada na Rua Rodrigo José da Silva, 37, Centro, Bonfim/RR, 
no dia 29 de janeiro de 2016, às 09h30min. O Edital e seus anexos 
poderão ser adquiridos na CPL/Bonfim/RR, no endereço acima 
mencionado, no horário de 07:30 as 13:30 hrs. mediante a 
apresentação de um Pen Drive/CD.  



Roraima , 14 de Janeiro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO I | Nº 0071 

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               3 
 

Bonfim/RR, 08 de janeiro de 2016.  
  
LURENE ROSAS DA COSTA 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Lurene Rosas da Costa 

Código Identificador:685AAC20 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
BONFIM/RR 
Pregão Presencial nº 001/2016. - Processo n° 052/2016 – SMSA. 
Início de Apresentação de Proposta: 11/01/2016. 
Data de Abertura e Início da Disputa: 22/01/2016 - 08h00min (horário 
local). 
OBJETO: A contratação de empresa para o fornecimento de 
combustível tipo diesel S10, gasolina comum e demais derivados de 
petróleo de forma parcelada em posto de abastecimento próprio para o 
atendimento das necessidades de abastecimento da frota de veículos e 
de equipamentos da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento – 
SMSA, da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 
EDITAL E ANEXOS: Retirar na CPL da Prefeitura Municipal de 
Bonfim/RR, situada na Rua Rodrigo Jose da Silva, 37 - Centro, no 
horário das 07h30min às 13h30min, mediante dispositivo eletrônico e 
carimbo com CNPJ. 
  
Bonfim - RR, 08 de janeiro de 2016. 
  
LURENE ROSAS DA COSTA 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Lurene Rosas da Costa 

Código Identificador:8275952E 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
TERMO ADITIVO  

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NÚMERO 
098/2014. 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR – CNPJ: 
04.056.214/0001-30 - assina o Segundo Termo Aditivo ao Contrato 
Administrativo nº 098/2014, vinculado ao Processo Administrativo nº 
247/2013, e à Concorrência Pública nº 001/2014, cujo Objeto é a 

Alteração da Cláusula Sexta do Contrato Primitivo, a qual passa a 
vigorar com a seguinte redação: “Cláusula Sexta – Da Vigência: A 
Vigência do Contrato será de 550 (Quinhentos e cinquenta dias), 
desde sua assinatura, até 04.03.2016.” Permanecem inalteradas as 
demais cláusulas não atingidas pelo presente. Contratada: G. C. M. 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 05.433.569/0001-64 
– CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR 
– Signatários: Pela Contratada: GILMAR PEREIRA DE MELO – 
CPF: 149.978.782-00 e pela CONTRATANTE: LISETE SPIES – 
CPF: 149.925.582-91 - Data das Assinaturas deste Aditivo: 
05.11.2015. 

 
Publicado por: 

Lurene Rosas da Costa 
Código Identificador:B21C1DC4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTOS 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
BONFIM/RR 
AVISO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 002/2016. - Processo 
n° 053/2016 – SMTPS. 
Início de Apresentação de Proposta: 11/01/2016. 
Data de Abertura e Início da Disputa: 22/01/2016 - 10h00min (horário 
local). 
OBJETO: A contratação de empresa para o fornecimento de 
combustível tipo diesel S10 e gasolina comum de forma parcelada em 
posto de abastecimento próprio para o atendimento das necessidades 
de abastecimento dos veículos da Secretaria Municipal do Trabalho e 
Promoção Social – SMTPS, da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 
EDITAL E ANEXOS: Retirar na CPL da Prefeitura Municipal de 
Bonfim/RR, situada na Rua Rodrigo Jose da Silva, 37 - Centro, no 
horário das 07h30min às 13h30min, mediante dispositivo eletrônico e 
carimbo com CNPJ.  
  
Bonfim - RR, 08 de janeiro de 2016.  
  
LURENE ROSAS DA COSTA  
Presidente da CPL. 
  

Publicado por: 
Lurene Rosas da Costa 

Código Identificador:BE839045 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO 
 
DECRETO Nº 107/2015  
BONFIM (RR), 17 DE DEZEMBRO DE 2015. 
  

Concede estabilidade funcional aos servidores que ingressaram na carreira do magistério no ano de 2012 e que foram aprovados em 
avaliação especial de desempenho, ao final do estágio probatório. 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BONFIM, ESTADO DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II, da Lei 
Orgânica do Município. 
 
DECRETA : 
 
Art. 1º. Concede estabilidade funcional aos servidores que ingressaram na carreira do magistério no ano de 2012 e que foram aprovados em 
avaliação especial de desempenho, ao final do estágio probatório, observando o disposto no parágrafo único do art. 14 e no art. 16 da Lei Municipal 
nº 67, de 25 de maio de 2005, e que constam do Anexo Único. 
  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BONFIM/RR, 17 DE DEZEMBRO DE 2015. 
  
LISETE SPIES 
Prefeita Municipal de Bonfim 
  
Registre-se e 
publique-se. 
 



Roraima , 14 de Janeiro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO I | Nº 0071 

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               4 
 

ANEXO ÚNICO  
SERVIDORES INGRESSOS EM JUNHO DE 2012, QUE FORAM APROVADOS EM AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO, AO 
FINAL DO ESTÁGIO PROBATÓRIO  
  

Nº NOME  CPF MAT.  JORNADA  CARGO NÍVEL/  CLASSE 
01 BRENDA ALMEUDA DA CRUZ 562.410.462-68 644-3 25 horas PROF. I NE - A 

02 JUCILENE GEICE DE OLIVEIRA VILENA 798.233.862-34 382-2 25 horas PROF. I NE - A 

03 PLACIANE NOGUEIRA BRITO 841.114.022-91 124-2 25 horas PROF. I NE - A 

04 RUDEMBERG SOUSA DUTRA 938.071.802-06 643-3 25 horas PROF. I NE - A 

05 SILVIA DA SILVA BOAVENTURA 003.634.282-32 621-2 25 horas PROF. I NE - A 

06 SÔNIA OHANA ALVES CORREA 591.247.172-15 1677-1 25 horas PROF. I NE - A 

07 VANESSA QUEROLLEM PINTO SILVA 000.875.362-85 479-4 25 horas PROF. I NE - A 

01 MÁRCIO FERNANDO DA SILVA ESPENDER 937.116.032-20 594-3 30 horas PROF. I NE - A 

 
Publicado por: 

Lurene Rosas da Costa 
Código Identificador:7FF0A740 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO 
 
DECRETO Nº 108/2015 
BONFIM (RR), 17 DE DEZEMBRO DE 2015. 
  

Concede promoção funcional por tempo de serviço prestado acumulado e não computado, aos servidores que ingressaram na carreira 
do magistério nos anos de 2004 e 2006, por tempo de serviço aos servidores que ingressaram na carreira do magistério no ano de 
2006, e promoção funcional aos servidores que ingressaram na carreira do magistério em junho de 2012 e que foram aprovados em 
avaliação especial de desempenho, ao final do estágio probatório. 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BONFIM, ESTADO DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II, da Lei 
Orgânica do Município. 
  
DECRETA : 
  
Art. 1º. Concede promoção funcional por tempo de serviço prestado acumulado e não computado, aos servidores que ingressaram na carreira do 
magistério nos anos de 2004 e 2006, observando o disposto no § 2º do art. 15 da Lei Municipal nº 67, de 25 de maio de 2005, retroativa a janeiro de 
2015, com reposicionamento constante do Anexo I. 
  
Art. 2º. Concede promoção funcional por tempo de serviço aos servidores que ingressaram na carreira do magistério no ano de 2006, observando o 
disposto no § 2º do art. 15 da Lei Municipal nº 67, de 25 de maio de 2005, retroativa a janeiro de 2015, com posicionamento constante do Anexo II. 
 
Art. 3º. Concede promoção funcional aos servidores que ingressaram na carreira do magistério em junho de 2012 e que foram aprovados em 
avaliação especial de desempenho, ao final do estágio probatório, observando o disposto no parágrafo único do art. 14 e no art. 15 da Lei Municipal 
nº 67, de 25 de maio de 2005, retroativa a junho de 2015, com posicionamento constante do Anexo III. 
  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BONFIM/RR, 17 DE DEZEMBRO DE 2015. 
  
LISETE SPIES 
Prefeita Municipal de Bonfim 
  
Registre-se e 
publique-se. 
  
ANEXO I  
PROMOÇÃO FUNCIONAL  
  
QUADRO 1 
SERVIDORES INGRESSOS NO ANO DE 2004 
  

Nº NOME  CPF MAT.  CARGO 

SITUAÇÃO FUNCIONAL  

ANTERIOR  TEMPO DE  
SERVIÇO 

ATUAL  

NÍVEL/  CLASSE NÍVEL/  CLASSE 

25 HORAS 
01 MARIA DAS GRAÇAS ALVES TUBINO 885.201.700-30 217-2 PROF. I NE - A 10 A 12 ANOS NE - D 

30 HORAS 

01 DINÁ MENDES VERAS 382.678.532-00 175-1I PROF. I NE - A 10 A 12 ANOS NE - D 

  
QUADRO 2 
SERVIDORES INGRESSOS NO ANO DE 2006 
  

Nº NOME  CPF MAT.  CARGO 

SITUAÇÃO FUNCIONAL  

ANTERIOR  TEMPO DE  
SERVIÇO 

ATUAL  

NÍVEL/  CLASSE NÍVEL/  CLASSE 

25 HORAS 

01 FRANCISCO DA CHAGAS DOS S. SILVA 446.494.442-68 157-1 PROF. I NE - A 7 A 9 ANOS NE - C 



Roraima , 14 de Janeiro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO I | Nº 0071 

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               5 
 

ANEXO II  
PROMOÇÃO FUNCIONAL A SERVIDORES INGRESSOS NO ANO DE 2006 
  

Nº NOME  CPF MAT.  CARGO 

SITUAÇÃO FUNCIONAL  

ANTERIOR  ATUAL  

NÍVEL/  CLASSE NÍVEL/  CLASSE 

25 HORAS 

01 ALDEMIR RIBEIRO PERES 201.188.562-00 157-1 PROF. I NE - C NE - D 

02 ALTACIR VITORINA N. DA SILVA 219.551.402-78 159-1 PROF. I NE - C NE - D 

03 ARILDA CUSTÓDIO WELSHMAN 225.809.562-04 166-1 PROF. I NE - C NE - D 

04 CILA ARAÚJO DA SILVA 201.257.632-04 169-1 PROF. I NE - C NE - D 

05 CLEIA EVANGELISTA PERES 052.946.812-34 170-1 PROF. I NE - C NE - D 

06 DELCIVANIA DA SILVA TRINDADE 752.652.142-91 173-1 PROF. I NE - C NE - D 

07 ELIZANGELA DA SILVA MALAQUIAS 786.296.912-04 179-1 PROF. I NE - C NE - D 

08 FRANCILENY DE CASTRO RIBEIRO 348.824.052-53 190-1 PROF. I NE - C NE - D 

09 FRANCISCO EVANDRO G. DA SILVA 700.353.852-00 192-1 PROF. I NE - C NE - D 

10 FRANCISCO RODRIGUES ALMEIDA 631.992.622-87 193-1 PROF. I NE - C NE - D 

11 GERSON CLAÚDIO DA SILVA 287.420.282-72 196-1 PROF. I NE - C NE - D 

12 JAIR SIMPLICIO 446.659.972-68 203-1 PROF. I NE - C NE - D 

13 KELLEN ANN NOGUEIRA 709.058.352-04 201-1 PROF. I NE - C NE - D 

15 MARINA DA SILVA VERAS 511.401.282-72 225-1 PROF. I NE - C NE - D 

16 MÔNICA BARRETO DE SOUZA 816.984.102-04 511-1 PROF. I NE - C NE - D 

17 PRISCILA IVANA NOGUEIRA OLIVEIRA 640.002.222-87 232-1 PROF. I NE - C NE - D 

18 SEBASTIÃO GOMES CARIOCA FILHO 611.497.722-04 239-1 PROF. I NE - C NE - D 

01 GENIVIA ESTEVÃO RICHIL 241.922.442-68 195-1 PROF. I N1 - A N1 - B 

02 ANTONIA MARA C. DE MELO 640.697.142-53 164-1 PROF. I N1 - A N1 - B 

03 CÁSSIA CRISTINA TELES CHAGAS 452.519.593-20 168-1 PROF. I N1 - A N1 - B 

04 EVERILDA CUSTODIO DA SILVA 199.765.262-53 185-1 PROF. I N1 - A N1 - B 

05 FABIANA GONÇALVES DO NASCIMENTO 716.837.632-20 187-1 PROF. I N1 - A N1 - B 

06 GILSON MORAIS RODRIGUES 745.816.433-68 197-1 PROF. I N1 - A N1 - B 

07 JOSÉ ANTONIO FRANCISCO 235.389.213-34 206-1 PROF. I N1 - A N1 - B 

08 LEILA ATKINSON BRASHE 583.245.502-91 211-1 PROF. I N1 - A N1 - B 

09 LELIA CARDOSO DOS SANTOS 672.745.822-00 212-1 PROF. I N1 - A N1 - B 

10 LEON EDEVIN DOUGLAS 446.658.732-91 213-1 PROF. I N1 - A N1 - B 

11 MARCIO CUNHA PEREIRA 797.204.982-34 215-1 PROF. I N1 - A N1 - B 

12 SORAIA DA SILVA 447.384.042-53 242-1 PROF. I N1 - A N1 - B 

13 VALDECIRIA ESTEVÃO R. DOS SANTOS 323.098.562-15 244-1 PROF. I N1 - A N1 - B 

01 ELIVALDO DE ARAÚJO ANDRADE 323.157.592-34 180-1 PROF. II N2 – A N2 - B 

02 ILDA SOUZA DA SILVA 287.435.472-49 248-1 PROF. II N2 - A N2 - B 

01 GENIVAL ESTEVAO RICHIL 164.167.082-72 194-1 PROF. II N1 - C N1 - D 

02 PAULO RICARDO P. DE ANDRADE 748.822.289-04 231-1 PROF. II N1 - C N1 - D 

03 RENATO DE ALMEIDA SILVA 895.159.353-34 233-1 PROF. II N1 - C N1 - D 

30 HORAS 

01 FRANCILENE DA SILVA SOARES 383.021.792-72 189-1 PROF. I NE - C NE - D 

02 GLAUBER LÚCIO SOUZA CRISTO 488.692.792-00 199-1 PROF. I NE - C NE - D 

03 MIRANIDIA GOIANA COSTA BESSA 149.925.152-15 228-1 PROF. I NE - C NE - D 

04 MARIA LEONY CRUZ SOUZA 869.144.483-53 222-1 PROF. I NE - C NE - D 

05 SÉRGIO DA SILVA 687.984.662.91 240-1 PROF. I NE - C NE - D 

06 VANIA PAULINO VIEIRA 783.482.692-15 245-1 PROF. I NE - C NE - D 

01 ANDREA REGINA NOGUEIRA 427.390.202-87 161-1 PROF. I N1 - A N1 - B 

02 ANTONIO GIUERLISON R. SANTOS 632.462.152-68 165-1 PROF. I N1 - A N1 - B 

03 DEMETRIO GOMES DA SILVA 188.668.832-04 174-1 PROF. I N1 - A N1 - B 

04 EDINALDO ESTEVAM DE PAIVA 969.832.724-04 177-1 PROF. I N1 - A N1 - B 

05 GILVANDREIA RODRIGUES SANTOS 710.862.342-00 198-1 PROF. I N1 - A N1 - B 

06 RERINALDO CARDOSO DA SILVA 789.457.202-00 234-1 PROF. I N1 - A N1 - B 

07 SIMÃO DE OLIVEIRA 446.370.712-91 241-1 PROF. I N1 - A N1 - B 

08 ZUNIRES MAGALHÃES DE LIMA 322.820.012-49 247-1 PROF. I N1 - A N1 - B 

40 HORAS 

01 ELINALVA MOURA FROZ 914.333.553-53 178-1 PED N1 - C N1 - D 

02 MARLIETE DOS SANTOS CARDOSO 811.454.973-49 226-1 PED N1 - C N1 - D 

01 LUSMAIA FERREIRA DE SOUZA 479.307.722-68 214-1 PED N2 - A N2 - B 

  
ANEXO III  
PROMOÇÃO FUNCIONAL A SERVIDORES INGRESSOS EM JUNHO DE 2012, QUE FORAM APROVADOS EM AVALIAÇÃO 
ESPECIAL DE DESEMPENHO, AO FINAL DO ESTÁGIO PROBATÓRIO  
  

Nº NOME  CPF MAT.  CARGO 

SITUAÇÃO FUNCIONAL  

ANTERIOR  ATUAL  

NÍVEL/  CLASSE NÍVEL/  CLASSE 

25HORAS 
01 BRENDA ALMEUDA DA CRUZ 562.410.462-68 644-3 PROF. I NE - A NE - B 

02 JUCILENE GEICE DE OLIVEIRA VILENA 798.233.862-34 382-2 PROF. I NE - A NE - B 

03 PLACIANE NOGUEIRA BRITO 841.114.022-91 124-2 PROF. I NE - A NE - B 

04 RUDEMBERG SOUSA DUTRA 938.071.802-06 643-3 PROF. I NE - A NE - B 

05 SILVIA DA SILVA BOAVENTURA 003.634.282-32 621-2 PROF. I NE - A NE - B 

06 SÔNIA OHANA ALVES CORREA 591.247.172-15 1677-1 PROF. I NE - A NE - B 

07 VANESSA QUEROLLEM PINTO SILVA 000.875.362-85 479-4 PROF. I NE - A NE - B 

30 HORAS 

01 MÁRCIO FERNANDO DA SILVA ESPENDER 937.116.032-20 594-3 PROF. I NE - A NE - B 

 
Publicado por: 

Lurene Rosas da Costa 
Código Identificador:0999BDDD 

 
 



Roraima , 14 de Janeiro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO I | Nº 0071 

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO 

 
DECRETO Nº 109/2015 BONFIM (RR), 21 DE DEZEMBRO DE 2015. 
  

Concede progressão funcional aos servidores do magistério que comprovaram a certificação de nova titulação ou habilitação. 
  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BONFIM, ESTADO DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II, da Lei 
Orgânica do Município. 
  
DECRETA : 

  
Art. 1º. Concede progressão funcional aos servidores do magistério que comprovaram a certificação de nova titulação ou habilitação, observando o 
disposto no art. 19 da Lei Municipal nº 67, de 25 de maio de 2005, e que constam dos Anexos I, II, III, IV e V. 
  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BONFIM/RR, 21 DE DEZEMBRO DE 2015. 
  
LISETE SPIES 
Prefeita Municipal de Bonfim 

  
Registre-se e 
publique-se. 

  
ANEXO I  
PROGRESSÃO FUNCIONAL A SERVIDORES INGRESSOS NO ANO DE 2004 
  

Nº NOME  CPF MAT.  CARGO 

SITUAÇÃO FUNCIONAL  

ANTERIOR  ATUAL  

NÍVEL/  
CLASSE 

NÍVEL/  
CLASSE 

25 HORAS 

01 MARIA DAS GRAÇAS ALVES TUBINO 885.201.700-30 217-2 PROF. I NE - D N1 - A 

30 HORAS 

01 DINÁ MENDES VERAS 382.678.532-00 175-1I PROF. I NE - D N1 - A 

01 ELIZETE VIANA DA SILVA 837.651.073-87 181-1 PROF. I N1 - A N2 - A 

  
ANEXO II  
PROGRESSÃO FUNCIONAL A SERVIDORES INGRESSOS NO ANO DE 2006 
  

Nº NOME  CPF MAT.  CARGO 

SITUAÇÃO FUNCIONAL  

ANTERIOR  ATUAL  

NÍVEL/  
CLASSE 

NÍVEL/  
CLASSE 

25 HORAS 

01 ELIZANGELA DA SILVA MALAQUIAS 786.296.912-04 179-1 PROF. I NE - D N1 - A 

01 JOSÉ ANTONIO FRANCISCO 235.389.213-34 206-1 PROF. I N1 - B N2 - A 

  
ANEXO III  
PROGRESSÃO FUNCIONAL A SERVIDORES INGRESSOS NO ANO DE 2007 
  

Nº NOME  CPF MAT.  CARGO 

SITUAÇÃO FUNCIONAL  

ANTERIOR  ATUAL  

NÍVEL/  
CLASSE 

NÍVEL/  
CLASSE 

25 HORAS 

01 AUZENI VIEIRA TEIXEIRA SANTIAGO 401.941.913-20 445-1 PROF. I NE - C N1 - A 

01 JOSENIR BRITO DE ARAÚJO 383.561.712-53 503-1 PROF. I N1 - A N2 - A 

  
ANEXO IV  
PROGRESSÃO FUNCIONAL A SERVIDORES INGRESSOS NO ANO DE 2011 
  

Nº NOME  CPF MAT.  CARGO 

SITUAÇÃO FUNCIONAL  

ANTERIOR  ATUAL  

NÍVEL/  
CLASSE 

NÍVEL/  
CLASSE 

25 HORAS 

01 ANTONIA BARBOSA DE MORAES 780.666.973-68 442-2 PROF. I NE - B N1 - A 

02 KATIANA DE OLIVEIRA 716.489.252-00 383-4 PROF. I NE - B N1 - A 

03 PATRICIA VIEIRA DA SILVA 524.972.322-53 271-2 PROF. I NE - B N1 - A 

04 REBECA ESTEVAM RICHIL 693.670.862-53 1415-1 PROF. I NE - B N1 - A 

05 STIVIE WONDER LIMA LAMAZON 514.261.882-34 1405-1 PROF. I NE - B N1 - A 

01 ADRIANO FREDERICO DA SILVA 818.990.922-34 334-4 PROF. I N1 - A N2 - A 

02 ROSILENE DE SOUZA SANTOS 644.122.102-00 1404-1 PROF. I N1 - A N2 - A 

30 HORAS 
01 ANTONIO SOLIMAR RODRIGUES MACHADO 723.894.002-72 1429-1 PROF. I NE - B N1 - A 

  
 
 
 



Roraima , 14 de Janeiro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO I | Nº 0071 

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               7 
 

ANEXO V  
PROGRESSÃO FUNCIONAL A SERVIDORES INGRESSOS NO ANO DE 2012 
  

Nº NOME  CPF MAT.  CARGO 

SITUAÇÃO FUNCIONAL  

ANTERIOR  ATUAL  

NÍVEL/  
CLASSE 

NÍVEL/  
CLASSE 

25 HORAS 

01 SILVIA DA SILVA BOAVENTURA 003.634.282-32 621-2 PROF. I NE - B N1 - A 

 
Publicado por: 

Lurene Rosas da Costa 
Código Identificador:BB04CE02 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA  
 

GABINETE 
SELETIVO 002/2015 HOMOLOGAÇÃO  

 
PROCESSO SELETIVO 002/2015.  
 

HOMOLOGAÇÃO  DA  ANALISE CURRICULAR 
  
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
LOCAL : SEDE DE IRACEMA 

GRADUAÇÃO  PÓS GRADUAÇÃO EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

CURSO 40 
HS 

CURSO 
20HS 

CAPACITAÇÕES 
ABAIXO DE 20HS 

TOTAL 
PONTOS 

NOME  20 6 12 4,5 6 0 48,50 
1 LEIDIVANIA MORAES DE 

FREITAS 
2 MARINALVA SOUZA 

BRANDÃO 
20 0 2 1,5 6 8 37,50 

3 ELANE SANTOS DA SILVA 20 0 0 3 2 8 33,00 
4 MARILUCIA MONTERIRO 

QUEIROZ 
20 0 0 3 2 8 32,00 

5 CARLA DANIELA BARROSO 
DA SILVA 

20 0 0 1,5 0 2 23,50 

  
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  
LOCAL: CAMPOS NOVOS E 
VICINAIS 

GRADUAÇÃO  PÓS GRADUAÇÃO EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

CURSO 40 
HS 

CURSO 
20HS 

CAPACITAÇÕES 
ABAIXO DE 20HS 

TOTAL 
PONTOS 

NOME  20 0 6 6 8 8 48,00 
1 ALESSANDRA CASTRO LIMA 
2 RENATA PATRICIA QUEIROZ 20 0 0 0 2 8 30,00 

  
CARGO: PSICOLOGA 
LOCAL: SEDE 

GRADUAÇÃO  PÓS GRADUAÇÃO EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

CURSO 40 
HS 

CURSO 
20HS 

CAPACITAÇÕES 
ABAIXO DE 20HS 

TOTAL 
PONTOS 

NOME    
20 

  
6 

  
6 

  
6 

  
8 

  
8 

  
54,00 1 MARIA JOSÉ FONSECA 

SILVA 

 
CARGO: PSICOLOGA 
LOCAL: CAMPOS NOVOS E 
VICINAIS 

GRADUAÇÃO  PÓS GRADUAÇÃO EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

CURSO 40 
HS 

CURSO 
20HS 

CAPACITAÇÕES 
ABAIXO DE 20HS 

TOTAL 
PONTOS 

NOME    
20 

  
0 

  
2 

  
0 

  
0 

  
2 

  
24,00 1 JADE FERREIRA MARTINS 

  
CARGO: ORIENTADOR SOCIAL  
LOCAL: SEDE DE IRACEMA 

GRADUAÇÃO  PÓS GRADUAÇÃO EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

CURSO 40 
HS 

CURSO 
20HS 

CAPACITAÇÕES 
ABAIXO DE 20HS 

TOTAL 
PONTOS 

NOME  20 0 12 6 2 8 48,00 
1 ALINE CAROLINE PEREIRA 

DOS SANTOS 
2 ANIJOICE PEREIRA DO 

NSCIMENTO 
20 0 12 6 2 8 48,00 

3 FLAVIA COSTA MENEZES 20 0 12 1,5 4 8 45,50 
4 ALDEIDE SILVA LIMA 20 0 8 0 2 8 38,00 
5 JANES LOPES BATISTA DOS 

SANTOS 
20 0 0 6 2 8 36,00 

6 SHIRLEY OLIVEIRA DE 
MOURA 

20 0 0 1,5 4 2 27,50 

7 DEBORA GOMES DA SILVA 20 0 0 0 0 4 24,00 

  
CARGO: ORIENTADOR SOCIAL 
LOCAL: CAMPOS NOVOS 

GRADUAÇÃO  PÓS GRADUAÇÃO EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

CURSO 
40 HS 

CURSO 
20HS 

CAPACITAÇÕES 
ABAIXO DE 20HS 

TOTAL 
PONTOS 

NOME  20 0 0 4,5 4 0 28,50 
1 ELIZANGELA SOUZA COSTA 
2 MARCIA CRISTINA DE SOUZA 20 0 2 1,5 4 0 27,50 
3 MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA 

DOS SANTOS 
20 0 0 1,5 2 0 23,50 

4 MARIA ALICE DANTAS DA SILVA 20 0 0 1,5 2 0 23,50 
5 FRANCINALVA LOURENÇO LIMA 20 0 0 0 0 0 20,00 

  
CARGO: MONITOR DE ARTES E 
ARTESANATOS 
LOCAL: SEDE E CAMPOS NOVOS 

GRADUAÇÃO  PÓS GRADUAÇÃO EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

CURSO 40 
HS 

CURSO 
20HS 

CAPACITAÇÕES 
ABAIXO DE 20HS 

TOTAL 
PONTOS 

NOME  20 0 2 6 6 2 42,00 
1 CLEOEZA DE SOUSA PAULO 
2 MARILENE TEIXEIRA 

PEREIRA 
20 0 2 6 8 0 36,00 

3 ANA MARIA SILVA LIMA 20 0 2 6 8 0 36,00 

  
Iracema/RR, em 12, de Janeiro de 2016. 
 



Roraima , 14 de Janeiro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO I | Nº 0071 

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               8 
 

ROSANGELA A. ALVES 
Presidente da Comissão de Seletivo 

 
Publicado por: 

Antonio Pereira Lopes 
Código Identificador:0B9436BD 

 


